
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 53   DEL  20-04-2021                Reg.Gen. n.159

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: FONDO  NAZIONALE  PER  LE NON AUTOSUFFICIENZE ANNO
2020 - APPROVAZIONE SCHEDE INTERVENTI IN FAVORE DI
PERSONE IN CONDIZIONE DI DISABILITA' GRAVISSIMA DI
CUI ALL'ART. 3 DEL D.M. 26/09/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

"Visto il DGR  1424 del 16/11/2020, con il quale  sono stabiliti i criteri e le
modalità di erogazione dei fondi di finanziamento destinati all’intervento rivolto
alle persone con disabilità gravissima  anno 2020 provenienti dal Fondo
Nazionale per le non Autosufficienze;

Ritenuto opportuno predisporre un programma di interventi per l'anno 2020 al
fine di contribuire in modo incisivo all'affrancamento del portatore di handicap in
situazione di disabilità gravissima di cui all’art. 3 del D.M. 26/09/2016,
programma da trasmettere alla Regione Marche, affinché gli stessi interventi e
le iniziative in essi contenute vengano ammessi al finanziamento;

Visto il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport, n 375 del
10/12/2020 con il quale sono stati definiti i criteri e le modalità di attuazione
degli interventi per la Disabilità Gravissima relativi all’annualità 2020;

Dato atto che il termine di presentazione dei Piani di Intervento di assistenza
domiciliare indiretta al disabile in situazione di disabilità gravissima, relativo al
2020, è stato fissato al 30/04/2021;

Considerato che in questo Comune vivono n. 16  soggetti disabili in situazione
di Disabilità Gravissima;

Viste le seguenti richieste  pervenute al protocollo del Comune di Cupra
Marittima:
Prot.1289 del 01/02/2021;



Prot. 2550 del 24/02/2021;
Prot. 2751 del 02/03/2021;
Prot. 3270 del 15/03/2021;
Prot. 3381 del 17/03/2021;
Prot. 3410 del 18/03/2021;
Prot. 3614 del 23/03/2021;
Prot. 3976 del 30/03/2021;
Prot. 4381 del 09/04/2021;
Prot. 4482 del 12/04/2021;
Prot. 4483 del 12/04/2021;
Prot. 4484 del 12/04/2021;
Prot. 4485 del 12/04/2021;
Prot. 4785 del 19/04/2021;
Prot. 4786 del 19/04/2021;
Prot. 4787 del 19/04/2021;

nella predetta situazione,  pervenute entro il termine di scadenza fissato dalla
Regione;

Che agli atti è conservata la documentazione sanitaria attestante il possesso,
da parte dei richiedenti dei requisiti per il riconoscimento della Disabilità
Gravissima di cui all’art. 3, c. 2 del  DM 26/09/2016;

Visto il D.Lgs. 267/00;

Vista la normativa di riferimento;

D E T E R M I N A

1.di approvare il piano relativo agli interventi previsti  dalla DGR 1424/2020 in
favore di persone in condizione di Disabilità Gravissima  per l'anno 2020,
costituito dai seguenti allegati depositati presso l'Ufficio Servizi Sociali che
fanno parte integrante e sostanziale del presente atto quantunque non
materialmente allegati:

Scheda riepilogativa relativa agli interventi di Disabilità Gravissima anno-
2020;
Richieste contributo – allegato “E”-
Certificazione relativa al riconoscimento della condizione di disabilità-
gravissima rilasciata dalle Commissioni Sanitarie provinciali;

2. di trasmettere alla Regione Marche, copia conforme del presente atto, al
fine dei finanziamenti annessi ai sensi della citata legge per l'anno 2020;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa
per il Comune di Cupra Marittima.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
             f.to  Ascani Melissa "

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 53 del 20-04-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 53 del 20-04-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  22-04-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 53 del 20-04-2021 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


